a) S Kercevelt. b) S Benevelt. c) S Scheferesheim. d) S Bätenheim. e) S Rinstete. f) S Chungeshoven. g) H domni.

<sup>1</sup> Cfr. nr. 348.

suc uxoris domine Anne liberorumque suorum de eadem Anna procreatorum<sup>a</sup>, quibus juxta suam ordinationem pre ceteris suis pueris iidem orti post suum obitum debebant cedere, eosdem quinque ortos dicto capitulo assignavit et contulit solutos ab omni censu et quolibet honore libere et jure proprio tenendos et perpetuo possidendos. pueri etiam ipsius antedieti R[eimboldi] in dieta succedent sibi curia omneque jus in ipsa habebunt sine cujusquam contradicione, quod in ortis prefatis habebant vel fuerant habituri, renunciantes omni juri ipsis in sepe dictis ortis competenti seu competituro. predictus insuper R[eimboldus] defensorem ac warandum prescriptorum ortorum apud dictum capitulum se constituit promittens se facturum et procuraturum, quod pueri, quorum mentio superius est habita, cum ad annos majores devenerint, jam dictam permutationem ratam per omnia tenebunt atque firmam. et quoniam predictorum curie videlicet et ortorum permutationem dicte ecclesie sancti Petri utilem invenimus esse et profuam, hinc est quod ipsam approbanus ratamque tenemus et acceptam, in horum evidentiis sigilla nostra presentibus appendentes ad petitionem parcium predictarum. nos . . . prepositus, . . . decanus totumque capitulum sancti Petri et ego R[eimboldus] dictus Stubenwec, considerata utilitate et pensata diligenter tam ecclesie predictae quam puerorum mei R[eimboldi] sepe dicti, prefatum permutationis titulum ratum per omnia habemus atque firmum, confitentes et recognoscentes universa et singula suprascripta et ad ea fideliter observanda et adimplenda nos presentibus obligamus. in quorum certitudinem est presens littera sigillo nostri capituli sancti Petri una cum reverendi patris nostri ac domini episcopi et capituli necnon civitatis Argentinensis sigillorum munimine consignata. ego R[eimboldus] dictus Stubenwec sigillo civitatis Argentinensis ad meas et dicti capituli sancti Petri preces presentibus appenso sum contentus. actum anno domini 1259, 16 kalendas julii.

*B aus Straßb. Bez.-A. II fasc. 3117 or. mb. c. 4 sig. pend. laesis.*

**440.** *Die Ritter Hugo und Lentfrid Brüder von Steinburgthor und Werner Stampf verkaufen dem Dekan der Speierer Kirche Walram von Geroldseck ihren am Steinburgthor zu Straßburg gelegenen Hof für 130 Mark Silber. 1259 Juni 21.*

Nos Hugo et Lentfridus fratres de Steinburgetor ac Wernherus dictus Stampf milites recognoscimus et tenore presentium publice protestamur, quod una de consensu expresso uxorum et puerorum nostrorum pro communi comodo et utilitate honorabili domino Walrammo de Geroldsecke decano ecclesie Spirensis<sup>1</sup> curiam nostram sitam Argentine in loco dicto Steinburgetor<sup>2</sup> cum inedicatis et adinenciis

a) B procreatis.

<sup>1</sup> E. Lehr erwähnt im Bull. de la société p. la conserv. d. monum. historiq. d'Alsace nouv. série VIII, 1, 114 neben der obigen Urkunde noch eine zweite, in einer deutschen Uebersetzung des 14ten Jahrh. erhalten, laut welcher der Straßburger Domcanonicus Walram von Geroldseck im Jahr 1258 Juli 29 für sein und seines verstorbenen Bruders Stephan Selenheil von Schöffolsheimer Gütern eine Pfünde an der Straßburger Domkirche stiftete.

<sup>2</sup> Vergl. Straßb. Gassen- u. Häusernamen i. Mittelalter S. 119.

universis ex contractu vendicionis pro triginta et centum marcis argenti legalis cum  
 omni jure domini seu proprietario liberam et absolutam sine contradictione qualibet  
 presenti scripto conferimus et per traditionem plenariam assignamus. igitur ne  
 vendicio dicte curie cum omnibus juribus rite et rationabiliter celebrata et traditio  
 5 perfecta deinceps per nos aut uxores nostras seu quoscunque successores nostros  
 irritari valeat quoquomodo, nos et heredes nostros tamquam warandos prefato  
 domino Walrammo pro dicta curia et omnibus, que eidem adinent, pro evicione  
 et ne impediatur contra justiciam in jure dicte curie, presentibus obligamus,  
 renunciantes exceptioni non numerate pecunie, non tradite, non recepte et omni  
 10 privilegio et auxilio juris canonici et civilis, per que nos vel nostri successores de  
 cetero contra dictum dominum Walrammum seu quemlibet alium possessorem dicte  
 curie juvari possemus quoad dictam curiam aliquatenus ac defendi, ne autem  
 quibusdam usitatis artibus ea, que de verbo ad verbum prehabita sunt, frustrari  
 possint aliqua ratione, sigilla reverendi domini nostri . . Argentinensis episcopi,  
 15 domini Guntheri de Landesberc, universitatis civium Argentinensium ac nostra  
 presentibus sunt appensa in probationem et evidentiam premissorum. datum anno  
 domini 1259, 11 kalendas julii. et quia ego Lantfridus sigillum non habeo, sigillo  
 fratris mei Hugonis prefati cum appensione presentium sum contentus. acta sunt  
 hec anno et die predictis, presentibus dominis Bertoldo de Ohsenstein archidiacono  
 20 Argentinensi, Alberto de Talmeszingen canonico Argentinensi, magistro Heinricho  
 scolastico Haselacensi, Paulino cantore ecclesie sancti Petri Argentinensis, Ottone  
 dicto Patruo prebendario ecclesie Argentinensis, magistro Conrado Kelbelino de  
 Rodesheim, Conrado in Porta de Geispotsheim, Reimaro dicto Schöb de Utenheim  
 militibus et aliis quam pluribus. nos *Heinricus* dei gratia episcopus Argentinensis,  
 25 Guntherus de Landesberc et universitas civium Argentinensium ad petitionem  
 Hugonis, Lantfridi et Wernheri antedictorum sigilla nostra huic scripto appendimus  
 perpetuo duratura.